
 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 

Viale Carlo Tommaso Odescalchi 75 - 00147 Roma  
Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45  

Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 
 

Roma, 25 agosto 2020 
 
Prot. n. 4034  

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per  

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. 

 

Nomina RUP  Smart Class “Il futuro in DAD” 

 

CUP: C89D20000160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID11978 del 15/06/2020 del MI – Dipartimento per il sistema  

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione –Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole 

del secondo ciclo; 

 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/20884 del 10/07/2020, Dipartimento per la  

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale si comunica la graduatoria 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  

 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/26342 del 3/08/2020, che ha comunicato l’impegno 

finanziario per i suddetti progetti PON/FESR per la Regione Lazio;  

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/ 20844 del 10.07.2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione  

Scolastica;  

 

Preso atto della delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 28/7/2020, al fine dell’attuazione e 

realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA2020;  

 

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it


 

2 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4019/VI.3 del 25/08/2020, con il quale ha provveduto ad apportare 

le dovute modifiche al Programma Annuale A.F. 2020 al fine di poter iscrivere i finanziamenti e le 

spese connesse al progetto di cui in oggetto; 

RITENUTO che la DSGA Faustina Cassano ha le competenze necessarie allo svolgimento 

dell’incarico; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

DECRETA 

 

Che la signora Faustina Cassano assume il ruolo di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai 

sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Flavio de Carolis 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


